24 Nec ociosum ius uerbum moderatẽ, à nobis supra positum. Neuter enim, neq; clericus, neq; laicus, potest vxorem atrociter verberare, vt dicunt ferẽ omnes, quos allegauimus. Quòd si fecerit, potest vxor agere iniuriarum contra uirum, ex quorundam sententiã, quos refert Io. And. in addit. Spec. in rub. de iniur. uersic. est quæstio de vxore; qui tamen subdit, sibi probabilius uideri, vt agat vxor actione in factum, vt fama mariti illãsa præferuetur, per text. in l. 2. C. rerum amo. & in l. non debet. ff. de dolo. & l. si quis vxori. ff. de furt. quòd dictum sequitur, & dicit se nunquam alibi legisse, Alexand. in l. diuortio. §. si fundum, col. 4. uer. item in quantum. ff. solut. matr. refert & ita se Paduã consuluisse: & Catelli. Cot. in memoriali incip. actio iniuriarum, & iterum in memo. vxor atrociter verberata. Quin et si uir vxorem atrociter verberauerit, ob idq; vxor aufugiat, & adulterium committit, non poterit eã maritus accusare, nec dotẽ ex vxoris adulterio lucrari ex forma statuti, vt notab. cõsuluit Petrus Anch. consil. 408. probata. Sequitur & cõmẽ dat Ang. Aret. in tract. maleficiorũ, in uerbo, *Che m'hai adulterato*, col. 11. & Io. Lup. in repet. rubr. de don. in-

Vxor an iniuriarũ agere possit contra maritum.

Vxor uiri forum & domiciliũ sequitur.

ter uirum & uxorem. §. 20. col. 2. uer. idem est quando maritus. Sed de hac re iam satis. An autem honestum sit viro vxorem verberare, dicemus postea.

25 Illud quoque ex ea potestate procedere videtur, quod cum mulier quicquam facit sibi in commodũ, marito uerò commodum, id fecisse præsumitur metu & reuerentiã maritali, ideoq; sibi non præiudicat. de quo, quia id recipit quasdam declarationes, vide gl. & Doct. in l. 1. §. quę onerandę. ff. quarum rerum acti. non dat. & gl. in c. pleurique. 1. q. 7. & Bar. in l. quę dous. ff. sol. mat. & in disputatione. mulier habens magnum patrimoniũ, col. 2. uer. 6. probõ. & Bal. in l. si sine uoluntate, ad princ. C. ad Velle. & consil. 293. factum sic proponitur, col. 2. uer. 2. opponitur, lib. 3. & Pano. in c. nonne, col. pen. de præsumpt. & in c. cùm contingat, in 1. not. de iure iur. Alex. consil. 157. vifo in instrumento, col. pen. lib. 2. & consil. 16. ponderatis narratis, col. pen. lib. 3. & consil. 102. super eo, de quo que ritur, col. 4. uer. si item potest ultra supradicta, col. lib. 3. & consil. 144. an mulier, col. pen. lib. 5. & consil. 88. vifo processu, col. 2. uer. & prædicta, & iterum uer. nec etiam ad hoc, lib. 6. & Fran. Aret. consil. 24. quatuor dubia, in 2. du bio, & Barb. consil. 38. omnipotentem, col. vlt. lib. 4. Ange. Aret. in §. omnes autem, uer. quadrupli, & ibi Iaf. col. 7. uer. & proxime dicta, Inst. de act. & per Cano. tã antiquos, quàm recentes, in cap. caussam matrimonij, extra de offi. delegat. Philip. Dec. consil. 232. dura admodum, col. 3. uer. nec obstat id, si dicatur.